Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: Segunda-feira, 10 de Junho de 2013 Fortaleza, Ano IV - Edição 737Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

P O R T A R I A  Nº 579/2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,  no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

RESOLVE designar o Dr. RAIMUNDO LUCENA NETO, Juiz de Direito da 1ª Vara da Comarca de Russas, para, sem prejuízo
de suas funções, responder pela 2ª  Vara da mesma Comarca, durante vacância, até ulterior deliberação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 06 de junho de 2013.

Desembargador LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO
PRESIDENTE

P O R T A R I A  Nº 580/2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o
pedido constante do Processo Administrativo nº 8504553-98.2013.8.06.0000,

R E S O L V E revogar a Portaria nº 1113, de 2 de julho de 2012, publicada na mesma data, que designou o Dr. JOSÉ
RONALD CAVALCANTE SOARES JÚNIOR, Juiz de Direito Auxiliar da Comarca de Fortaleza, para, sem prejuízo de suas
funções, responder pela 2ª Vara da Comarca de Russas durante vacância.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 06 de junho de 2013.

Desembargador LUIZ GERARDO DE PONTES BRÍGIDO
PRESIDENTE

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS E A SECRETÁRIA GERAL, no uso das atribuições que lhes conferem o art. 1°,
inciso VII, da Portaria n° 452/2013, publicada no Diário de Justiça de 03 de maio de 2013, e em conformidade com o Processo
Administrativo n° 8507413-72.2013.8.06.0000,

RESOLVEM

Art. 1°. Designar ROBSON RÉGIS SILVA COSTA, Técnico Judiciário, SPJNM matrícula nº 4137.1/2, para substituir ANTÔNIA
SOARES MADEIRO BARROS LEAL, Secretária da 1ª Turma Recursal, símbolo GAJ-2, matrícula nº 38112.1/2, durante o seu
afastamento por 32 (trinta e dois dias) dias, sendo 03(três) dias de folgas eleitorais no período de 28/06/2013 a 30/06/2013 e
29(vinte e nove) dias de férias alusivas ao corrente ano no período de 01/07/2013 a 29/072013, ambos com lotação na 1ª Turma
das Turmas Recursais dos Juizados Especiais Cíveis.

Art. 2°. Autorizar o pagamento previsto no art. 5° da Resolução n° 10, de 24 de abril de 2008, publicada no Diário de Justiça
de 25 de abril de 2008, após apresentação do documento atestatório da efetiva substituição.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 05 de junho de 2013.

VLÁDIA SANTOS TEIXEIRA
SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS

CHRYSTIANNE DOS SANTOS SOBRAL
SECRETÁRIA GERAL

PORTARIA Nº 537/2013-TJ-SG -  A SECRETÁRIA GERAL DO  TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto nos arts. 120 a 123 da Lei nº 9.809, de 18.12.73 e de acordo com a
portaria nº 1305/2012, de 14.08.12.

RESOLVE autorizar a entrega, mediante Suprimento de Fundos ao Dr. LUCIO ALVES CAVALCANTE, Juiz de Direito da
vara única da comarca de IPU-CE, da importância de R$ 400,00 (quatrocentos reais) à conta da dotação 33903000 FR 00, do
vigente orçamento de 2013, conforme Nota de Empenho nº 01236, relativa ao processo nº 8507331-41.2013.8.06.0000, a fim de
atender ao pagamento de despesas de pequeno vulto e de pronto pagamento necessárias ao serviço da Comarca acima citada.

A aplicação dos recursos a que se refere esta autorização não poderá ultrapassar a 45 dias, a contar da data do seu
recebimento, devendo o responsável apresentar a comprovação da despesa até 15 dias após concluído o prazo da aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria Geral do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza,
aos 27 de maio de 2013.

CHRYSTIANNE DOS SANTOS SOBRAL
SECRETÁRIA GERAL DO TJCE